特別支援教育教材カタログ第44版正誤表 1/1

令和6-7年版 ウチダ特別支援教育教材カタログ 第44版　正誤表

令和6-7年版 ウチダ特別支援教育教材カタログに、下記の誤りおよび中止・価格改定がございましたのでご案内いたします。

ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますと共に、ご訂正くださいますようお願い申し上げます。

※価格は「税抜き」価格のみ表示しておりますのでご了承ください。

2024年6月3日

ページ
型番

(カタログの表記）

品名

(カタログの表記）
変更箇所 誤 正

53･214･217 8-340-1128 COSMO-コスモ- 1個 セット内容 マグネット1個 マグネットは別売です

8-340-1129 COSMO-コスモ-3個組 セット内容 マグネット3個 マグネットは別売です

8-340-1130 COSMO-コスモ-6個組 セット内容 マグネット6個 マグネットは別売です

57･372 8-340-1115 バランス シナジー　学校用 仕様
330（幅）×358（高さ）mm、座面高485

～665mm

330（幅）×358（奥行）mm、座面高485

～665mm

型番 8-340-0110 8-340-0998

仕様 (公財)日本防炎協会認定品

(公財)日本防炎協会の基準変更に伴い

認定品ではなくなりました。そのほかの

仕様変更はありません。

90 8-340-0113 箱庭　学校向け導入セット 写真
カタログ写真内の船2点は含まれませ

ん

128 8-340-0898 野球＆ゴルフ　ゲームセット 中止 後継品なし

130 8-306-4073 モルック 仕様 質量：4.5㎏ 質量：4.7㎏

139 8-342-2343 空中シーソー 写真 PVCレザー色：ブラック PVCレザー色：グリーン

169 8-342-6978 つなぎセット（さかな・ボタン） 仕様 寸法：130（幅） × 113（奥行）mm 寸法：130mm × 70mm

171 8-340-1084 音いっぱいつみきボリュームセット 型番 8-340-1084 8-340-1180

178 2-376-2210 カラー立方体　ＤＬＭ－１１０ 中止 後継品なし

198 8-340-1113 ひも通しブロック Swingy 型番 8-340-1113 8-340-1179

210 8-342-6931 きみたつクミキ 仕様 材質:国産ひのき材・シナ合板 材質:国産ひのき材

220 8-340-0489 VRゴーグル専用　よごれ防止マスク　100枚入 価格 本体価格：￥2,500 本体価格：￥2,760

224

8-340-1141

〜

8-340-1143

WEBアプリ　ボイスルーラー（利用期間1年） 仕様

開発：愛媛大学教授・附属インクルーシ

ブ教育センター長／苅田知則（特別支

援心理学）

愛媛大学教授・附属インクルーシブ教

育センター長／苅田知則（特別支援心

理学）の研究成果を基に、志エンボディ

合同会社が開発

8-340-1144 GPS-VOCAアプリ　以心伝心・ライト（利用期間1年） 仕様 時刻-連動 時刻・GPS非連動

8-340-1144 GPS-VOCAアプリ　以心伝心・ライト（利用期間1年）

8-340-1145 GPS-VOCAアプリ　以心伝心・レギュラー（利用期間1年）

246 8-340-0207 おつまみ 中止

後継品：8-340-1121

OTC_1　おつまみ（黄）子ども用

長さ１５cm

※製品色が黄色になります。

260 8-700-0455 F2454 システムバスケットＳＢ－３Ｓ 2セット組 価格 本体価格：￥5,200 本体価格：￥5,600

324 8-340-0404 オクタチャイム　RP-220/OC 品名 オクタチャイム RP-220／OC カラコロチャイム　RP-220/OC

352 8-274-2520 オーブントースターやきたて KAM-S131RG 型式 KAM-S131RG KAM-S131-R

355 8-263-6201 電子制御式全自動電気陶芸窯　ＤＭＴ－０１型 写真

355 8-263-6035 電動ろくろ　ＲＫ－２ＸＡ 写真

355 8-263-6022 焼物成型絵付用具セット　Ｃ－２２Ｎ 仕様

鉛筆セット14

三釉梁4色

梅皿（150mm）

絵筆セット14

三彩釉4色

梅皿

393

6-731-0601

〜

6-731-0608

クッションスツール 型式 OV804626 OV804026

53･217

61 8-340-0110 姿勢保持クッション　pint　school

愛媛大学教授・附属インクルーシブ教

育センター長／苅田知則（特別支援心

理学）の研究成果を基に、志エンボディ

合同会社が開発

開発：愛媛大学教授・附属インクルーシ

ブ教育センター長／苅田知則（特別支

援心理学）

仕様
224